
T

(===ElBBlalltllIlltlIlS=t==t=S=XlTábor Nob T Šimon zfist spol od půl 7 do 8 hod večer Pama

tujte že potřebují tělocviku prásv Petra a Puvla Wessely Mmn
i I ZE SOUTH OMAHY AK-SAR-B- EN

Vel kli událost z vliížtuícli
lilcí po celý tdenJ J Drahoš zást siol hv Josefa

Hilvcr Lnke Mimi Jos W Ku

vč tak dobře ne-l- i více jako hoši

a dopřejte jim také trochu zába

vy Jest velmi mnoho malýchNA PEODEJ doutaíkář-Hk- lmn y&hL Hpol hv lVtru a Pavla

eukráMý procenil a e Školními 1'rague Neb Jan Jirák zást
i u~:ii:n~ t

děvčat která by 8 radostí tčlo
cvik pěstovala nebýti hloupéhopotřebami obchod a budova v níž !' v vuviuvh nivmc i

obchod ten 8 iachňzi Jioí-n-í o J '''"pý kúhI l hv Petr předsudku jich matek

Nlvitčvnícl jlí zavítají do Omahy na slavnosti Ak-Sa- r Denovv
nechť neopomenou navStívitl moderní zařízeny a bohatě zásobeny

ob-ch-

nejlcpftfm zbožím podzimním jc£ prodává ae za oeJnfžSÍ ceny
Po cely tento týden naskýtá ae vzácná příležitost obdrZctl v uaXent

obchodí aoolchllvé zboříza uiSasnS levné ceny
Na tisíce yardu výbornch bavlnčncli lilek bude prodino za

pouhé zlomky dfívčjíiícíi cen

Zbytky vycházkových fluiielů pruhovaných a kostkovaných ba-re- v

avítlých pravidelné 10c Jakosti 5c yard
Zbytky 10c flannclcttfi vybraných vzorku nu vkusná saka 5c yd
Zbytky 12'4 módních (ílnhuniů atálýcll barev 6tfc yard
Zbytky 30 pal Kirokých perkalfi pravidelné 12 a 15c jakosti

tmavé nebo světlé půdy ve výprodeji yard
A podobných láct velké mnoXství

Otevřono v aotootu vočor

brat více ni'2 $0000 Nřco třeba a 1'hVIh Protivín la Ant Do

platiti ihned ostatní na mírné Jttba zast Bpol sv Václava

Nnlátkv Příčinu vzdání ho ob- - Vcrdigrc Neb V Vavřina yáhI

— Zmrzlinu cukrovinky ovoce
vše zaručené jakosti levné ceny a
vzorná obsluha u J J Malýho
24 a Q ul 39

— Čilý Háj Palma Vítězství č
chodu jest že míním odejiti v iol v Petra a Pavla Abie Neb

jiné mÍHto Dobrá příležitost pro Jt" Macek zást wpol sv Váda-snaživéh- o

krajana Obchod mu- - va Ravcnna Neb J Cupitá zást

eí lít prodán do 15 října '0G v Juna Nepomuckého Oma-Hlast- e

se nebo doniňte na K Neb A J (Irossmann zást

r)G W O pořádíiti bude v sobotu
27 října v Národní Síni pěknou
zábavu Ku příležitosti té po i Thompson Belden & Co Iloward ni

rohzvaly si cvičící četu od bratrskéJ J Malý "pol sv Václava Milligan Neb

24th and Q til So Omaha V Krejčí zást Hpol sv Vincence B3ho spolku Táboru Nebrasská Lí

pa č 183 WOW v Omaze kte
ráž účastníkům poskytne svým

— Stavba zdejší katolické školy ™ "i""
jo již v plném proudu Nebude v Jaru! Nep PjatUnouth Neb

t AUuhmrvmi huln tu uliti r'V Stepán Jíro zást spol sv cvičením pěkné podívání Pn
W UIWUHV it fUVI l atav m uva T i y

pravte se a navštivte naše dře- -
zajisté vucliiva J'm6L ieo v nuoes

přkná budova jež bude

ozdobou nasí české osady
zast spoj SV VUWUVtt iew vařky v počtu co nejvčtším

Metropolitní Lékárna
v Čfafe 1264 1266 Jižní 13 ulice OMAHA HEBHASKA

Odooruíuje ct obecenstvu avůj hojní zásobený sklad léčiv a
toiletních potřeb lékařské předpisy vyplňují ae přeanč a avědoniltí

Prahne Neb A Pospíšil zást — Katolický "Fair" pořádaný— Kaidý čtvrtek grocerni vý uv „ „ Míliwl4ix!n intt xhem minulého týdno ve pro
prodej vňe za kupní cenu tak ' i' { a wluf anÁl

spěch stavby katolické školy vyíÍaiiVia nAUiil nhaAhn bf nf M r I ' 1

™:'ir:rM t t ví K Cyrilu a Mdlioděje Wahoo dařil se nad očekávání V každý
WWWNťb L Schmith zást spol sv den těšil se "Fair" návštěvě o —— — " au-- — W—mimi m n i —m mm hmi iwhimi24Í a Q ul

Josefa David City Neb J Císař rovské a kolo štěstěny nestačilo
f_Ve čtvrtek min týdne na- - vi ri!„ tIť)í flnidouSek Aut se ani dosti rychle otáčet neboť' "A I -

opatky šly jako na dračku Fairu Nové nádhornd prémie
pravouaju i i iuuwiwi H)(li NV Václava Wahpeton N

Ípuvii Charvát z Omahy Pan D T IIorák zast_ spo( gv

je dobrý společník a tu Václavu Cedar Itanids Ia Jos
£ velkém prospěchu byl též sjezd
ZČKJ v týž čas zde odbývaný

fnebylo divu la při dobrém dout- - 'ovotřl Zi'N ] sv j:m cot 'ro každý den připraven též pěi niku a sklence pčnivého strávili h)in(] s j E(]i Hvoloda zást uiý program který přítomnými
vdčene byl přijat
— Dovolujeme si upozornit v2e

chny naše příznivce že přestčho
váli jsme úřadovnu našeho dřevař- - i :: T-- 'l
ského a uhelného obchodu na

1 {
r

' f ' !

východní stranu 24 ulíoo mezi

N a O ul do naší vlastní budovy I

Málokdy mobil Jsme na-

bídnout! ct čtenářstvu na

Acmii prémie tak rcnnd

prsktkké %% doplatek cel-ko- m

nepatrný jako letos
1'rcmle ty Jsou vhodnou
ok ranou kafdd domácnosti
a trvsld ceny
Nabíjíme ctlorořním před

plstltblfjtu Pok Zip obrozy

umMetky barvottskem neb

tušováním provedené za

tásludujícl mírný doplatek)

a budeme moci každému lépe po

jnmv n jmu íiuiwin 8ol sv Václava i'Iattsmoutn
chvil Kb Jos Vojta zást spol sv
— J J Malý veřejný notář JttIm šestou Neb Fr Vrbka

obstarává spolehlivé pojištční pro- - ast h] sv Trojice Prainard
ti ohni 24 a Q ul 3í) Neb v Filip zást Hpol sv Vá- -

— Ve středu min týdne za- - clava Omaha NtJb K Trnopír
hájen byl v zdejší Fraňkové síni zást Hpol sv Petra St Paul Neb

sjezd Západní
Česko-Katolick-

é M Houdek zást Hpol sv Jana

Jednoty jež rná sídlo své ve Nep McCouncíl la J Mlynář
Spillville la a provozuje obchod zást spol sv Prokopa Minetonga
v Nebrasce lowč Minnesotě So Minii J Mayar zást spol sv
Dakotě a North Dakoté Zapo- - Václava Jackson Minn J L
čal mší svatou v zdejším českém Wagner zást spol sv Václava
katolickém kostele již sloužil Tábor S D V Hláha zást spol
velp Jan Iiynda kaplan Jednoty ryt sv Jiří St Paul Minn F
Po mši odebrali se delegáte v prů- - Kostel zást spol sv Jana Křti- -

sloužit jelikož budeme míti vždy '

litčást našeho zboží zde na skladě
ti ť i i fNavštivte nás S úctou

Crosby-Kopíetz-Caie- y Co

tf Tel 614

—Upozornění 1 Mé sousedy upo- -

zořnuji že jsem koupil od pana _ 4

WÁm¥ tT: ''' 'Sramka na 18 a U ulici loty 13

vodu do siné p J Franka kdež tele Wagner S D T J Zoubl 14 15 a žádám je zdvořile aby
předseda p L J Kudrna z Wa- - zást spol kadetu sv Jiří Cedar si ku svým obydlím dostali cestu
hoo Neb generální tento sjezd Rapids la J Kostel zást spol
o 11 hod zahájil Za přítomno- - sv Václava Tábor S D A Žmo

jinou a lotů zmíněných k účelu
tomu nepoužívali' Majetek svůj

IVitnó krajinomalby v bobatWvbírii l5c

OIfazy líuia Žižky po 15c ' '

JjoiicW mistra Jana Iíuhb před avým upálením v Kostnici BOo

Podobizny presidenta Hpojenýcb Btátů 20c

Veřefe Páni t SOo

Itfiznd obrazy náboženský ivatýcb atd 15o

sti úředníků Hlavní úřadovny a lek zást spol sv Josefa Clutier e nejdříve oplotím
S úctou Ferdinand KudrnaiO delegatQ započato bylo jednání fa J F Šťáva zást spol sv Vá

sjezdové jež bylo tentokráte ve clava Bruno Neb A Lukášelc — Ve středu dne 26 září od
líce důležité a podíleli se na nčm zast spol sv Petra a Pavla Lo býval se sňatek p A Dvořáka se

sl A Kašparovou v domě p AtémČř všichni účastníci sjezdu renz Neb a V Pokorný zást
Předsedou vyse jmenované jed- - spol sv Tadeáše White Neb Suchého na 22 ulici Obřady vy-

konal rev V Miniberger Přínoty jest známý krajan L J Ku- - Zdařilý tento sjezd byl v sobotu
drna z Wahoo Neb kaplanem rauo zakončen
rev Jan Rynda ze St Paul Minn _ Upozorňuji

'
south - omažské

tomna byla cetna intelligentní
společnost mezi jinými doktoři
Kálal Novák a Soukup jakož i p

Krorofi tÉclito olruzu poky-tujorn- o

celoročním předplutito
Ifim svým co prémii atolnf pří-

bor nádobí o 81 kusech Jemnd-b- o

Importovunlho porcelánu
te zlatými a kvítkovými okra-

sami za doplatek $400

inisiopreuNeuou o m jrouseK z
krajany kteří zavítají do středu

Plattsmouth NeH tajemníkem J n„ni r „: „i„„i: i tt„i„:
J Kovářík ze Spillvillo la vi

(taky Čech) na severo- -
11 Liri t nt„i 13 í I _ _ _

A N Dvořák

ZDARMAKiaiuuKHiu u iuiienuveu no oi západním rohu 13 a Iloward ul
Paul Minn ředitelové F J Fen- - ra tam k dobrému nivu znamení

LÉK PRO MUŽE ZDARMA V
r I

cl Protivín la F J Kárník tý 8chválnč z Prahy objednanou
Weselyvnle N D J M Petřík kuchařkou připravovaný "gu-Tynda- ll

S D vrchním lékařem íáš" Papriky dost! Že je dobrý
W J Hovorka St Paul Minn inusí dosvědčit hlavní redaktor a

Tento prostředek U:(í íUbot mužft

Dále dovolujeme si oMiánítl
io obdrželi Jsme zásobu česko

anglických a anglicko-feHkýc- b

slovníkb Jakož i llumaíft

I 1
BlaboBt cABlf dkem ivfiiU t kapavky
NAeledujlcí zvliiAtof nabídku činí tfm- - i Jk "tf i r

Uelegaté byli následující r administrátor Pokroku tořteDítřům tohoto rydání MezinárodníZápadu
lotťbol úbtav v Detroit MicbitranKarlovsky zástupce spolku sv I

Nezapomeňte ! (Zpravodaj) Tato Bpolcčnoot raruřnjo se taulatl
Cyrila a Methodčje Omaha Neb HOME FURNITURE CO kazdčniu zdarma tento ivfij pronlulý lék
JTfin Inrtti Wťítf trtkl tur Tctt-w- I

oro muže lenoz tcio eemaljuno bvlo ner
vovou slabosti ocuftoioati rnaiuinocno- -

sil nočním vypouštěním nedostatkem

503-50741- S 24 St — Prodává- -
Krt So Omaha Neb Jos lk- -' me veškery nábytek o 20 procenthanil zast spol sv Pavla St

v levněji než v Omaze a to za hotové
Paul Minn r Petrásek zást _ na vrhnAni it Pře

sily nolnl nrúlou ztrátou mužnosti i

Životni sny
Tento zázračný lék noile se Vám bez

Jonáň&v řesko anglický slovník t50
JonáSQv unř{líckiřeský slovník 175
JonáSftv tlumař $lC0

M ifflo to uiáme celou zásobu přknó knihy: "100 duklamnci pro mlá-

dež" od neJpKdnřJSlcU českých splsovatelB kterou nfcbízímo za WV

"Na Marjánce" (The Villngo Tuvern) polka pro dvfi ruce na lano

la 25c - '

Zvouce přátele avé k hojnému předplácení a podporování najlaciofij-líb- o

českého časopisu doufáme žo hojné využitkují příloiltostl námi
8e vsí úctou VjdlIVlltoIstVO Pok

vefckerycb Tylou dobré zabalen beztí"l " 7 ""iau" T""-
-

svčďčte sel
rev V Havlíček zást spol sv jakékoliv poznámky zevně a Oplaím

návodem lak a kdy ho užiliMinulé pondělí usnesl se
Italce múzu jest aties seslaueno lul

Josefa Litomyšl MinnJ J K
Semerád zást 8])ol sv Václava

sbor Těl Jed Sokol ve své pra ucfticrc i um tvuu idib jukuiu ii mimi
videlné schůzi na pořádání zábav-

ných schůzí jednou měsíčné K
ky venerické nemoci lylo případy
mohou váak by ti vylú'euy nebf lfk
pro mule lest prostředek kter Jlstó

ryhte a úploó vyléčí
účelu tomu zvolen výbor který
xe jak doufáme chopí práce do I Imlo máte příležitost poslat! sl Dra

Ostré bolesti v prsou
následek to nawtuont neifijJoa v

nebZ[Hný túnít mU nuKroma líní
krv iK)ui)]'u)o-- U níkuhkrát k

tento K'k Qrlno betniatna a ve Yaemopravdy a vynasnaží se o připra Projov soustrasti!vlsstolnt třlnal6 prsvéd£(ie se o Jeho
veni pěkných večírků pro členstvo moci sne ve vaaem viaitaim tele

Ltřeul tohoto málcte Pouilll úomsnoru
ve vaieut vlastním pokoil Sbor Mírnot č V) BlJ tímPotřebujtt? kalhoty! Jos V le co máte ur lim) lest donnall nflui i

Ir IP af Iíťilul
český lékař a ranhojič

ÚřaJooav Ksrbach tlocku clilo
pekoje 303— Td 176

Cřa tni hodiny 04 10 do 12 a od I do 8
——— ř

Obydli sev výeh roh a lft Martha ni

Čta!ol huJtnjri tvl Ikiu lt:i '

Umh Nb 18

(Mflřliiírixlul Iríebnl ditavi lu-iUt- eŠtěrba v čin UOH Q ul jich má to vyslovuje upřímnou aoustrast
milené sp4ilurtřeKemeily ia„ 10 W Luck IlulldioK tIt a dost jak pro dospělá tak

pro malé občany Má téi velkou
trult Michliísn a teotu Iťk pro mulo
budo Vám saUn obralnui polty dbl
IStibkletl bul USťťlikollv vířliih Anni Krčmovéústobti znaim nitých miúíkýi'b ko

natít)o! jiobtíionjch mínt

Dra Richtra

AnchorPafn Eipeller

tr OuKIšleltt a fl 131 IiiUijtia
ul N York fírni: fliWsJ jst--

U Xk Ku tur AnJr l'm KifUr
Mocviiilflofm llfm t

ovltranai snituUOKl keat HA kliJu Utirt

lento prusllttlrk trat ůulnt adarnia sl
Ml M llllU'1 ciU 15'í u 1tí tt to ho- - lru u]a apme vylval Vil neuioci nati ll tBrtfill lolfha lrWiti nl m

H'pUte nn-- f intirttkts Koiuetlr IVlne lacino na prodej
j'ííi iuca jniiMiiitf nirit Illrli

Cviět ui íáků Těl Jed Sokol
paua Tetr ftléura Kil vleht

Jivý řa MesťTvojl mlll sjlu-sestr- o

stntrnlapiěije triito uhU a nieo kalili JOHANEK BRATŘI

viastat „

Utrrrk pátk íhÍ ? uh VetVroi
Louis lloríia

ieský rrivník i veřejný ootařpl Vtdtiiu Skil4 Jar Severi
llii mU t huehy d eviě iil Bbv

7a atMr Mírcost ř rH'J
Anua Mulafovl taj
WatU Vomiks rdprvní ttíily niiIoiiililXAT F Ad Kicbícr A Co

ýtS IVaiI Mr N Yíf

utuidi vt dr itdoviílť til X rllfe III J OasaU 4ItOi niUUwkttUMa)i4trftsjim wdě d ikh'Í běhU po uli-

li h Dívky evivl ka]du ntlu
Dvbri vtaa a doutatky-Cku- ttJ

asausea vuy r -


